
CO JE PL@NTNET? 

 Pl@ntnet je aplikace použitelná pro každé zařízení, používající Android. 

 Jedná se o obrazovou aplikaci, která pomáhá určit volně rostoucí 

rostliny. 

 Pokud si vyfotíš rostlinu (nebo jen její květ, list, plod, stonek) a vložíš 

do appky, budou ti na základě vizuálního rozlišení nabídnuty všechny 

obrázky s pojmenovanými druhy, které odpovídají tvé rostlině.  

 Navíc si můžeš prohlédnout obrázky ostatních částí rostliny, případně 

otevřít odkaz na Wikipedii. To vše ti pomůže rostlinu určit. Můžeš 

určovat přímo v terénu, nebo fotku uložit do galerie a použít ji později. 

 Aplikace je průběžně doplňována o další fotografie a nové druhy 

rostlin, tím se její kvalita neustále vylepšuje. 

 Sportovní gymnázium Kladno je jedna z několika desítek škol v České a 

Slovenské republice, která se tohoto mezinárodního projektu 

mapujícího biodiverzitu účastní. 

 Studenti SGAGY fotografují, určují a odesílají rostliny ze svého okolí, 

tým odborníků ve Francii zkontroluje jejich určení a uloží do aplikace. 

 Garantem této aktivity v České republice je Tereza, vzdělávací centrum, 

v rámci projektu „Tajný život města“. Sponzoruje Veolia. 

 Tým Terezy zároveň do appky doplňuje české názvy u nás rostoucích 

bylin a dřevin. 

 Aplikace je bez reklam ke stažení ZDARMA! 

   

                                                                                      

 


